
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              1                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 07 – JULHO DE 2014 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, impresso e 

publicado pelo Gabinete do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Rondonópolis, com o intuito de 

divulgar os atos oficiais administrativos desta 

Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 04 de agosto de 2014. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              2                                                                                                                                       

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Extensão 

Eliana de Souza Marques dos Santos 

 

Coordenador de Pesquisa e Inovação 

Wilson José Soares 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Adélia Karina Carneiro Jordan 

 

Coordenadora Acadêmica de Cursos 

Rosilene Rodrigues de Carvalho 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Carlos Gracioli Neto 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Arlete Fonseca de Oliveira 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química  e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              3                                                                                                                                       

 

Índice 
 

 

 

Portarias (nº 43 ao nº53) ...............................................................................................................04 a 08  

 

Ordem Administrativa (nº 04).......................................................................................................09 a 11 

 

Servidores com Férias Programadas ............................................................................................12 a 13 

 

Concessão de Diárias........................................................................................................................... 14 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              4                                                                                                                                       

 
 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA Nº 43, DE 01 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando o Mem. nº 018/2014 – MML/IFMT/ROO/IFMT,  

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de 

Elaboração do PPC dos Cursos de Produtora de Frutas e Hortaliças processadas pelo uso do calor, referente ao Programa 

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) / Mulheres Mil do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE Nº 1572911; 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Claudia Carneiro Gondes, SIAPE Nº 1870433; 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

 Diego Dias Carneiro, SIAPE Nº 1863104; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Eliézer Polinati Silva, SIAPE Nº 1378491; 

 Márcio Martins, SIAPE Nº 1874081; 

 Ricardo Klinkerfus Filho, SIAPE Nº 1552185; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193. 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do Plano 

Pedagógico de Curso. 

III – Revogar a Portaria nº 09, de 24 de março de 2014. 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto -IFMT  

 

PORTARIA Nº 44, DE 01 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando o Mem. nº 018/2014 – MML/IFMT/ROO/IFMT, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de 

Elaboração do PPC dos Cursos de Confeiteira, referente ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

(PRONATEC) / Mulheres Mil do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE Nº 1572911; 

 Carlos Gracioli Neto, SIAPE Nº 1877941; 

 Claudia Carneiro Gondes, SIAPE Nº 1870433; 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              5                                                                                                                                       

 Daniel Domingos Alves, SIAPE Nº 1957717; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

 Diego Dias Carneiro, SIAPE Nº 1863104; 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE Nº 1806948; 

 Eliézer Polinati Silva, SIAPE Nº 1378491; 

 Márcio Martins, SIAPE Nº 1874081; 

 Ricardo Klinkerfus Filho, SIAPE Nº 1552185; 

 Tatiane Moreira Siqueri, SIAPE Nº 2073193. 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria, para a entrega do Plano 

Pedagógico de Curso. 

III – Revogar a Portaria nº 08, de 24 de março de 2014. 

IV - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto -IFMT  

PORTARIA Nº 45, DE 01 DE JULHO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando o Mem. nº 018/2014 – MML/IFMT/ROO/IFMT e a Portaria nº 24, de 19 

de maio de 2014, 

RESOLVE: 

I – Definir o prazo de 30/07/2014 para a entrega do PPC do Curso de Operadora de Supermercado, referente ao 

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) / Mulheres Mil do IFMT Campus Rondonópolis: 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto -IFMT  

PORTARIA Nº 46, DE 02 DE JULHO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando: 

I – Memorando Nº 019/2014 – MMIL/IFMT/ROO. 

II – A necessidade de normatizar no âmbito do IFMT – Campus Rondonópolis, a Bolsa Formação dos Programas 

PRONATEC – Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego e MULHERES MIL, estabelecidos pela Lei nº 

12.513/2011 e Resolução CD/FNDE nº4, de 16 de Março de 2012. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de bolsa-formação para os estudantes dos Programas supracitados, conforme 

Resolução nº 04/FNDE/2012. 

Art. 2º - Definir o valor da bolsa-formação em 100,00 R$ (cem reais) mensais, mediante comprovação de 

assiduidade do estudante no curso. 

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpra-se. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              6                                                                                                                                       

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto - IFMT  

PORTARIA Nº 47, DE 22 DE JULHO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando o Mem. 13/DAP/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar o servidor Heberty Michel Campanin de Oliveira (SIAPE nº 1945571), ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, como Gestor de Contratos do IFMT Campus Rondonópolis. 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto  

PORTARIA Nº 48, DE 22 DE JULHO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando o Mem. 14/DAP/2014, 

RESOLVE: 

I – Dispensar o servidor Rinaldo de Oliveira Rangel (SIAPE nº 1861371), ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, da atribuição de responsável pela Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado do IFMT Campus Rondonópolis. 

II - Designar servidor Adriel Jackson Batista de Oliveira (SIAPE nº 1942218), ocupante do cargo de Assistente 

em Administração, como responsável pela Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado do IFMT Campus Rondonópolis. 

III - Dispensar o servidor Jeandré Lucas Dalexandre e Silva (SIAPE nº 2794061), ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, da atribuição de substituto eventual do responsável pela Coordenação de Patrimônio e 

Almoxarifado do IFMT Campus Rondonópolis. 

IV - Designar o servidor Rinaldo de Oliveira Rangel (SIAPE nº 1861371), como substituto eventual do 

responsável pela Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado do IFMT Campus Rondonópolis, em caso de impedimento legal 

ou regulamentar do responsável titular. 

V - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto  

PORTARIA Nº 49, DE 22 DE JULHO DE 2014 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando a C.I. IFMT / DOCENTE / CAMPUS RONDONÓPOLIS Nº 001/2014,  

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituírem o Núcleo 

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Marcos Vinícius Ferreira Vilela, SIAPE nº 1820093; 

 Ademilso Lira de Matos, SIAPE nº 1585844; 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              7                                                                                                                                       

 Edimarcio Francisco da Rocha, SIAPE nº 1879633; 

 Márcio do Nascimento Gomes, SIAPE nº 1562472; 

 Maria José de Camargo, SIAPE nº 1300213; 

 Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE nº 1551191; 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE nº 1572911; 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE nº 1446174. 

II – O NDE será responsável pela elaboração do Plano Pedagógico de Curso e avaliação das condições 

necessárias para implementação do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza neste Campus. 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto  

 

PORTARIA Nº 50, DE 23 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Mem. nº 96/2014 – IFMT/ROO/DE, 

RESOLVE: 

I – Incluir o servidor Carlos Marcelo Faustino da Silva (SIAPE nº 1942206) na Comissão de Seleção de 

Estudantes do Auxílio Pedagógico – Monitoria do IFMT Campus Rondonópolis. 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 51, DE 28 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Mem. nº 101/2014/IFMT/ROO/DE, 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a comissão de 

organização e acompanhamento dos discentes na realização do “Arraiá 2014” do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Eliana de Souza Marques dos Santos, SIAPE nº 1806948; 

 Adélia Karina Carneiro Jordan, SIAPE nº 1015066; 

 Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE Nº 1790042;   

 Carlos Marcelo Faustino da Silva, SIAPE nº 1942206; 

 Josimar da Silva Cézar, SIAPE Nº 2104946; 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174. 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              8                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 52, DE 29 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Mem. 105/2014/IFMT/DE – Campus 

Rondonópolis, 

RESOLVE: 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a banca de 

avaliação para contratação de estagiários do IFMT Campus Rondonópolis, referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado 

nº 001/2014: 

 Valter Cardoso da Silva, SIAPE Nº 1446174; 

 Denilson Botelho da Cruz, SIAPE Nº 2655467; 

 Fabiane de Mesquita Batista, SIAPE Nº 1698564;   

 Heberty Michel Campanin de Oliveira, SIAPE Nº 1945571;   

 Ridson Xavier de Moura, SIAPE Nº 2688243;   

 Rosilene Rodrigues de Carvalho, SIAPE Nº 1294337;   

 Vinicius Batista da Silva, SIAPE Nº 2089874. 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 53, DE 30 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, considerando a Portaria/IFMT/Reitoria nº 1.305, de 21 de julho de 2014, 

RESOLVE: 

I - Designar as servidoras abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, para comporem a Comissão 

Especial Local responsável por realizar o levantamento e identificação dos setores que obrigatoriamente exigem atividades 

contínuas de regime de turnos ou escalas, em período igual ou superior a doze horas ininterruptas, em função de atendimento ao 

público ou trabalho no período noturno do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Patrícia Oliveira Filipe, SIAPE Nº 1945548; 

 Gabriella Rodrigues Costa, SIAPE Nº 1864315; 

 Jucilene Priebe Ciqueira, SIAPE Nº 1866529. 

II – Estabelecer que a Comissão Especial encaminhe o resultado dos trabalhos à Direção Geral deste Campus, 

impreterivelmente, até o dia 15/08/2014. 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto -IFMT  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              9                                                                                                                                       

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA 
 

 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04,  DE 22 DE JULHO DE 2014 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04/10/2012, que autoriza os Diretores Gerais 

a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de seus respectivos Campi, 

RESOLVE: 

I – Regularizar a lotação dos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal 

deste IFMT Campus Rondonópolis, conforme segue:  

SIAPE SERVIDOR SETOR DE LOTAÇÃO 

1015066 Adélia Karina Carneiro Jordan Coordenação de Apoio ao Estudante 

1585844 Ademilso Lira de Matos Departamento de Ensino 

1790042 Adergildo Cardoso Mendes Departamento de Ensino 

1942218 Adriel Jackson Batista de Oliveira Departamento de Administração e Planejamento /  Patrimônio e 

Almoxarifado 

1893251 Ana Maria Kops Zahner Secretaria Geral de Documentação Escolar 

272238 Antônio Moreira de Barros Departamento de Ensino 

1935688 Arlete Fonseca de Oliveira Coordenação do Curso Técnico Integrado em Secretariado 

1610543 Bruna Marques Soares Departamento de Ensino / Biblioteca 

2090986 Bruno Castro Pini Gabinete 

1877941 Carlos Gracioli Neto Coordenação do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas 

1877941 Carlos Marcelo Faustino da Silva Secretaria Geral de Documentação Escolar 

1769506 Celeste Garcia Ribeiro Novaga Departamento de Ensino 

2106020 Christiane Camilo Pires Departamento de Ensino 

1870433 Cláudia Carneiro Gondes Coordenação de Extensão 

2081713 Cleber Alves Feitosa Departamento de Ensino 

1957717 Daniel Domingos Alves Departamento de Ensino 

1947311 Daniella Truccolo Departamento de Administração e Planejamento / Financeiro 

1942733 Dayane Cristina Rosa de Almeida Secretaria Geral de Documentação Escolar 

1922571 Débora P. de Moraes Aoyama Departamento de Administração e Planejamento / Licitação 

2655467 Denilson Botelho da Cruz Departamento de Ensino 

1863104 Diego Dias Carneiro Coordenação dos Cursos da Área de Alimentos 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              10                                                                                                                                       

SIAPE SERVIDOR SETOR DE LOTAÇÃO 

1957916 Diogo Ítalo Segalen da Silva Departamento de Ensino 

1862578 Durval Negri Filho Departamento de Ensino 

1879633 Edimárcio Francisco da Rocha Departamento de Ensino 

1952897 Edna Pereira dos Santos Departamento de Ensino 

2016350 Eduardo Nunes Maciel Departamento de Ensino 

1806948 Eliana de Souza M. dos Santos Coordenação de Extensão 

1378491 Eliézer Polinati Silva Departamento de Ensino 

1535186 Emiliano D. do Nascimento Neto Coordenação de Tecnologia da Informação 

1698564 Fabiane de Mesquita Batista Departamento de Administração e Planejamento 

2604213 Flaviane Carla de O. Alvarez Departamento de Ensino 

1864315 Gabriella Rodrigues Costa Coordenação Geral de Gestão de Pessoas 

2010841 Gheysa Maria P. Lima Eickhoff Departamento de Ensino 

1700824 Gilberto Faria de Araújo Departamento de Ensino 

1945571 Heberty Michel C. de Oliveira Departamento de Administração e Planejamento / Contratos 

1758329 Itamar José Valério Júnior Departamento de Ensino 

1911315 Izabel Kamilla Salles Pacheco Gabinete 

1957609 Janaina Maira Gonçalves Departamento de Ensino / Biblioteca 

2794061 Jeandré Lucas Dalexandre e Silva Departamento de Administração e Planejamento / Gestão de Frota 

2096920 João Batista de Oliveira Santos Departamento de Ensino 

1771507 Jonatas R. Japiassu dos Santos Departamento de Administração e Planejamento 

1866542 Jorge Almeida dos Anjos Departamento de Administração e Planejamento / Financeiro 

2090568 José Douglas Araújo Silva Coordenação de Tecnologia da Informação 

2104946 Josimar da Silva Cezar Departamento de Ensino 

1866529 Jucilene Priebe Ciqueira Departamento de Ensino / Laboratórios 

1497451 Laura Caroline Aoyama Barbosa Departamento de Ensino / Biblioteca 

2089467 Leidiane Gomes de Souza Departamento de Ensino 

2135452 Leisli Maira D. Ferraresi Departamento de Ensino 

1958302 Marcelo Brito da Silva Departamento de Ensino 

1873307 Marcelo Martins da Silveira Gabinete 

1952622 Marcelo Pereira Dantas da Silva Departamento de Ensino 

1562472 Márcio do Nascimento Gomes Departamento de Ensino 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              11                                                                                                                                       

SIAPE SERVIDOR SETOR DE LOTAÇÃO 

1874081 Márcio Martins Departamento de Ensino 

1279051 Marcos Sousa Rabelo Coordenação dos Cursos da Área de Química 

1820093 Marcos Vinicius Ferreira Vilela Departamento de Ensino 

1826911 Maria Aparecida de Almeida Departamento de Administração e Planejamento / Licitação 

1300213 Maria José de Camargo Departamento de Ensino 

1641621 Natalícia Júlia Marques Departamento de Ensino / Biblioteca 

1551191 Nelson Luiz Graf Odi Departamento de Ensino 

1648007 Nilton César Ribeiro Departamento de Ensino 

1861793 Osmar Antônio Magnabosco Direção Geral 

1945548 Patrícia Oliveira Filipe Coordenação Geral de Gestão de Pessoas 

1317126 Paulo Augusto Weber Secretaria Geral de Documentação Escolar 

2016544 Rafael Rodrigues Garcia Departamento de Ensino 

1552185 Ricardo Klinkerfus Filho Departamento de Ensino 

2688243 Ridson Xavier de Moura Departamento de Ensino / Laboratórios 

1861371 Rinaldo de Oliveira Rangel Departamento de Administração e Planejamento / Patrimônio e 

Almoxarifado 

1502250 Rosana A. de Andrade Silva Departamento de Ensino 

1294337 Rosilene Rodrigues de Carvalho Coordenação Acadêmica de Cursos 

1878107 Rudinei Itamar Tamiosso Wesz Departamento de Ensino 

1572911 Selton E. de Almeida Chagas Departamento de Ensino 

1862573 Silvia Maria de Moura Bonjour Departamento de Ensino 

1044565 Silvia Maria de Souza Monteiro Departamento de Ensino 

1948104 Silvonei Antônio de Souza Departamento de Administração e Planejamento / Financeiro 

1964446 Sônia Maria M. da Silva Souza Departamento de Ensino 

2073193 Tatiane Moreira Siqueri Departamento de Ensino 

1446174 Valter Cardoso da Silva Departamento de Ensino 

2089874 Vinícius Batista da Silva Departamento de Ensino 

1856373 Wilson José Soares Chagas Coordenação de Pesquisa e Inovação 

 

                    II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Valter Cardoso da Silva 

Diretor Geral Substituto  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              12                                                                                                                                       

 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Ademilso Lira de Matos 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 2014 02/07/2014 11/07/2014 1ª PARCELA 

Arlete Fonseca de Oliveira 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Carlos Gracioli Neto 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Cláudia Carneiro Gondes 2014 01/07/2014 15/07/2014 2ª PARCELA 

Daniel Domingos Alves 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Daniella Truccolo 2014 14/07/2014 23/07/2014 1ª PARCELA 

Dayane Cristina Rosa de Almeida 2014 21/07/2014 30/07/2014 1ª PARCELA 

Débora Pereira de Moraes Aoyama 2014 14/07/2014 25/07/2014 1ª PARCELA 

Denilson Botelho da Cruz 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Diego Dias Carneiro 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Durval Negri Filho 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Edimarcio Francisco da Rocha 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Eduardo Nunes Maciel 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Eliana de Souza Marques dos Santos 2014 19/06/2014 03/07/2014 2ª PARCELA 

Eliézer Polinati Silva 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Flaviane Carla de Oliveira Alvarez 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Gheysa Maria Pereira Lima Eickhoff 2014 21/07/2014 25/07/2014 1ª PARCELA 

Gilberto Faria de Araujo 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Heberty Michel C. de Oliveira 2014 30/06/2014 09/07/2014 1ª PARCELA 

Izabel Kamilla Salles Pacheco 2014 01/07/2014 11/07/2014 1ª PARCELA 

João Batista de Oliveira Santos 2014 30/06/2014 13/07/2014 1ª PARCELA 

Jorge Almeida dos Anjos 2014 02/07/2014 11/07/2014 2ª PARCELA 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 2014 21/07/2014 30/07/2014 2ª PARCELA 

Marcelo Brito da Silva 2014 15/07/2014 25/07/2014 3ª PARCELA 

Marcelo Pereira Dantas da Silva 2014 30/06/2014 09/07/2014 1ª PARCELA 

Márcio do Nascimento Gomes 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Márcio Martins 2014 01/07/2014 13/07/2014 1ª PARCELA 

Marcos Sousa Rabelo 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Marcos Vinicius Ferreira Vilela 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              13                                                                                                                                       

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Maria Aparecida de Almeida 2013 19/07/2014 29/07/2014 3ª PARCELA 

Maria José de Camargo 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Nelson Luiz Graf Odi 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Osmar Antônio Magnabosco 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Rafael Rodrigues Garcia 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Ricardo Klinkerfus Filho 2014 03/07/2014 16/07/2014 2ª PARCELA 

Rinaldo de Oliveira Rangel 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Rinaldo de Oliveira Rangel 2014 16/07/2014 19/07/2014 2ª PARCELA 

Rosana Aparecida de Andrade Silva 2013 15/07/2014 19/07/2014 3ª PARCELA 

Rosilene Rodrigues de Carvalho 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Rudinei Itamar Tamiosso Wesz 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Selton Evaristo de Almeida Chagas 2014 03/07/2014 16/07/2014 2ª PARCELA 

Silvia Maria de Moura Bonjour 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

Silvia Maria de Souza Monteiro 2014 14/07/2014 28/07/2014 1ª PARCELA 

Sônia Maria Moreira da Silva Souza 2014 30/06/2014 13/07/2014 1ª PARCELA 

Wilson José Soares 2014 30/06/2014 14/07/2014 1ª PARCELA 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

 

                                            
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07 – JULHO DE 2014.                                                                                              14                                                                                                                                       

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO 

 

MOTIVO – DESTINO 

 

Bruno Castro Pini Jornalista 
13/07/14 a 

14/07/14 
Participar do III encontro de comunicadores do IFMT na 

Reitoria – Cuiabá. 

João Batista de Oliveira Santos Professor 
14/07/14 a 

18/07/14 Participar dos 2ºs  jogos do IFMT em Cuiabá. 

Sônia Maria Moreira da Silva 

Souza 

Assistente de 

Alunos 

14/07/14 a 

18/07/14 Acompanhar os discentes nos 2ºs jogos do IFMT em Cuiabá. 

Márcio Martins Professor 
14/07/14 a 

18/07/14 Participar dos 2ºs  jogos do IFMT em Cuiabá. 

Jucilene Priebe Ciqueira 

Técnica de 

Laboratório – Área 

Química 

16/07/14 a 

18/07/14 Participar de reunião da CIS na Reitoria – Cuiabá 

Selton Evaristo de Almeida 

Chagas  
Professor 

17/07/14 a 

18/07/14 
Participar de reunião da CPPD na Reitoria – Cuiabá. 

Christiane Camilo Pires Pedagoga 
20/07/14 a 

29/07/14 

Acompanhar alunos em apresentação de trabalhos na 66ª 

reunião anual da SBPC em Rio Branco - AC 

Osmar Antônio Magnabosco Diretor Geral 22/07/14 Participar de reunião do CODIR na Reitoria – Cuiabá. 

Patrícia Oliveira Filipe 
Assistente em 

Administração 

22/07/14 a 

25/07/14 

Participar de treinamento para as coordenações gerais de 

gestão de pessoas na Reitoria - Cuiabá 

Selton Evaristo de Almeida 

Chagas  
Professor 

25/07/14 a 

26/07/14 

Participar de reunião  sobre a implantação do RSC na 

Reitoria – Cuiabá. 

Osmar Antônio Magnabosco Diretor Geral 29/07/14 Obter certificação digital no sistema Comprasnet, em  

Cuiabá. 

Dercídio Fava Marchezini Engenheiro Civil 
29/07/14 a 

30/07/14 

Vistoriar a quadra Poliesportiva do Campus Rondonópolis e 

efetuar medição para o recebimento definitivo da obra. 

José Rodrigues dos Reis 
Engenheiro 

Eletricista 

29/07/14 a 

30/07/14 

Vistoriar a quadra Poliesportiva do Campus Rondonópolis e 

efetuar medição para o recebimento definitivo da obra. 

 


